
CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010 

 

 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    TỈNH CAO BẰNG                      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc   

 

Số: 16/2010/NQ-HĐND                           Cao Bằng, ngày 09  tháng 7 năm 2010 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung danh mục các dự án chuẩn bị đầu tư năm 2010 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

KHOÁ XIV KỲ HỌP THỨ 21   

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, 

Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Xét Tờ trình số 1193/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2010 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn bổ sung danh mục các dự án chuẩn bị đầu tư 

năm 2010; 

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách, ý kiến thảo luận 

của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn bổ sung danh mục dự án chuẩn bị đầu tư năm 2010 

như sau: 

I. Danh mục các dự án Uỷ ban nhân dân tỉnh đã có văn bản đồng ý về chủ 

trương lập dự án đầu tư trong  6 tháng đầu năm 2010: 

1. Sửa chữa, tôn tạo chống xuống cấp khu di tích Nặm Lìn, xã Hoàng Tung, 

huyện Hòa An. 

2. Sửa chữa, nâng cấp Nhà văn hóa trung tâm tỉnh Cao Bằng 

3. Trường Mầm non xã Bảo Toàn, huyện Bảo Lạc. 

4. Cải tạo sửa chữa một số điểm trường, trường chính Tiểu học và Phổ thông 

cơ sở thuộc dự án giáo dục tiểu học cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn năm 2010. 

5. Trung tâm dạy nghề huyện Thạch An; Nguyên Bình; Phục Hòa. 



CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010 

 

 2 

6. Cải tạo nâng cấp Bệnh viện đa khoa tỉnh Cao Bằng, từ 350 giường lên 500 

giường bệnh. 

7. Trung tâm y tế dự phòng huyện Hạ Lang. 

8. Đường nối khu công nghiệp Đề Thám - Trung tâm thị xã Cao Bằng. 

9. Cầu Trúc Bảo - Phia Moóc, xã Chí Viễn, huyện Trùng Khánh. 

10. Đường giao thông nông thôn xã Mai Long, huyện Nguyên Bình. 

11. Cải tạo nâng cấp mặt đường Pắc Bó từ  đầu cầu Bằng Giang, phường Sông 

Bằng đến ngã tư đường nối Quốc lộ 3 xã Ngọc Xuân, thị xã Cao Bằng. 

12. Cải tạo cầu Hoàng Ngà, cầu Sông Hiến, cầu Bằng Giang, thị xã Cao Bằng. 

13. Thảm nhựa đường phố Bế Văn Đàn từ ngã ba đường rẽ cổng phụ trường 

tiểu học Hợp Giang thị xã Cao Bằng, đến ngã tư Công an tỉnh Cao Bằng. 

14. Kè chống xói lở sông Bắc Vọng, thị tứ Thông Huề, huyện Trùng Khánh. 

15. Kè hai bờ suối Thị trấn Hùng Quốc, huyện Trà Lĩnh (đoạn suối từ đường 

rẽ Ban chỉ huy quân sự huyện đến Kéo Nạc, Cao Chương). 

16. Trạm xử lý thu gom nước thải và hệ thống thu gom nước thải thị trấn Tà 

Lùng, huyện Phục Hoà. 

17. Sửa chữa nâng cấp các trạm bơm điện Miền Đông. 

18. Nhà chờ tại điểm giáp ranh với tỉnh Bắc Kạn. 

19. Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc Sở Tư pháp. 

20. Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc Sở Giao thông Vận tải. 

21. Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc Thị ủy - Hội đồng nhân dân - 

Uỷ ban nhân dân thị xã Cao Bằng. 

22. Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà làm việc, cải tạo sân vườn, khuôn viên trụ 

sở Tỉnh ủy Cao Bằng. 

23. Dự án hệ thống hội nghị trực tuyến tỉnh Cao Bằng và dự án hệ thống quản 

lý văn bản và điều hành công việc tại các cơ quan. 

II. Danh mục các dự án bổ sung trong năm 2010: 

1. Đường vào trung tâm xã trong vùng lũ thuộc xã Sơn Lập, huyện Bảo Lạc và 

xã Yên Thổ, xã Thái Sơn huyện Bảo Lâm. 

2. Đường vào xã Thạch Lâm, huyện Bảo Lâm (xây dựng một cầu qua sông 

Gâm và 7 km đường bê tông). 



CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010 

 

 3 

3. Đường vào xã Nam Cao, huyện Bảo Lâm (dài 15 km và một cầu qua sông 

Gâm). 

4. Đường giao thông liên xã Phù Ngọc - Đào Ngạn, thị trấn Xuân Hòa, huyện 

Hà Quảng. 

5. Đường giao thông thị trấn Xuân hòa - xã Quý Quân, huyện Hà Quảng 

6. Đường giao thông nông thôn xã Tiên Thành, huyện Phục Hòa - xã Hồng 

Nam, huyện Hòa An. 

7. Đường giao thông nông thôn xã Đức Long - xã Nam Tuấn, huyện Hòa An. 

8. Trung tâm y tế dự phòng huyện Thạch An. 

9. Khu tái định cư khu đô thị mới Đề Thám thị xã Cao Bằng (giai đoạn II). 

10. Trạm bơm Bó Đăng - Keng Vài thị trấn Thông Nông. 

11. Sửa chữa trụ sở cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo. 

12. Cải tạo nâng cấp trụ sở Văn phòng Hội đồng nhân dân - Uỷ ban nhân dân 

tỉnh. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh triển khai thực 

hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân 

tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các 

Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng 

nhân dân tỉnh. 

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XIV kỳ họp thứ 

21 thông qua ./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Ngọc Chiến 

 


